‘’Sistemim Asfaltim i Rrugeve ne territorin e Njesise 

Administrative Nikel  , Bashkia Kruje ‘’ 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Pune Ndertimi /  (45000000-7) 

Fondi limit/Vlera totale e pritshme e kontratave te lidhura gjate vlefshmerise se 

Marreveshjes Kuader: 59’215’513(pesedhjete e nente milion e dyqind e pesembedhjete 

mije e peseqind e trembedhjete)  lekë pa tvsh, vene ne dispozicion nga te ardhurat e 

Bashkise Kruje sipas programeve buxhetore te miratuara me VKB nr.72 date 26.12.2024 

‘’Per miratimin e buxhetit te vitit 2025’’ i ndryshuar  . 

 Vlera e likudimit per vitin ushtrimor 2025 eshte 30’009’768(tridhjete milion e nente 

mije e shtateqind e gjashtedhjete e tete ) leke pa t.v.sh dhe 36’011’722(tridhjete e 

gjashte milion e njembedhjete mije e shtateqind e njezet e dy) leke me t.v.sh, per 

vitin ushtrimor 2026 vlera e likudimit do te jete ne shumen prej 25’435’690(njezet e 

pese milion e katerqind e tridhjete e pese mije e gjashteqind e nentedhjete  ) leke pa 

t.v.sh dhe 30’522’828 (tridhjete milion e peseqind e njezet e dy mije e teteqind e 

njezet e tete ) leke me t.v.sh dhe per vitin ushtrimor 2027 vlera e likudimit do te jete 

ne shumen 3’770’055(tremilion e shtateqind e shtatedhjete mije e pesedhjete e pese ) 

Adresa Qendër Krujë ,Tel./Fax  00355  511 2 21 70  E-Mail  info@kruja.gov.al 

2 

leke pa t.v.sh dhe 4’524’066(katermilion e peseqind e njezet e kater mije e 

gjashtedhjete e gjashte) leke me t.v.sh . 

BURIMI I FINACIMIT: Te ardhurat e Bashkisë Krujë, sipas programeve buxhetore te 

miratuara me VKB nr.72 date 26.12.2024 ‘’Per miratimin e buxhetit te vitit 2025’’ i 

ndryshuar  . 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c

[...]

3(tre) vitet  financiare  (2022,2023,2024) , ose  vertetimin e  lëshuar nga autoriteti 

përkatës, ku vlera e xhiros, për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë 

jo më e vogël se  vleras e fondit limit  te kontrates/marreveshjes kuader  qe prokurohet 

përkatësisht, 59’215’513(pesedhjete e nente milion e dyqind e pesembedhjete mije e 

peseqind e trembedhjete)  lekë pa tvsh. 

Shenim-Pika 2.2-b) plotesohet duke paraqitur  vertetimin perkates te Administrates Tatimore. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të 

kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43.2.(b), të

[...]

b)punëve  të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë 5(pese) viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates , është jo 

më e vogel se vlera e dyfishit te fondit limit të kontratës që prokurohet  dhe konkretisht,  

118’431’026(njeqind e tetembedhjete milion e katerqind e tridhjete e nje mije e njezet e 

gjashte  ) lekë pa t.v.sh 

Shenim- Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te 

kualifikueshme 

Adresa Qendër Krujë ,Tel./Fax  00355  511 2 21 70  E-Mail  info@kruja.gov.al 

7 

c)Pika “2.3.1/a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në